Nota. * Ceux b̄rs furēt enfeales p̄ tous les sages de la chancery, per assent des serjeants le Roy & autres sages asses: & p̄uille judgment fuit reverse. Per Pernyng.

Quod bona illius qui sequitur breve de errore non amoveantur, ita qd' executio prioris iudicii si affirmetur, possit fieri de eisdem, &c.

¶ Rex majori & vicecomitibus Londoni salutem. Supplicarunt nobis cives nostri civitatis prædictæ, per petitionem suam coram nobis & consilio nostro exhibitam, ut cum querentes in diversis placitis coram vobis, præfati vicecomites, in curia nostra Londoni deductis, p̄ iudicium ritè redditum demandâ suam recuperarunt, & partes defendētes machinantes sæpius executionem iudicii illius prorogare, asserunt errorem inde in recordo & processu, licet nullus sit, intervenisse, recordum & processum illa in pleno hustengo nostro civitatis p̄dictæ coram vobis, & postmodū quandoq; coram iustitiariis nostris ad hoc specialiter deputatis venire fac', ad errorē siquis fuerit corrigendum, & eadem partes defendentes pendente huiusmodi placito de errore, p̄ diversas cavillationes longius indiscusso, executionēque prioris iudicii interim retardante, bona & catalla sua, quæ infra civitatē illâ habent, & de quibus executio prioris iudicii, si affirmaretur, fieri debet, vendant & elōgent, quo minus executio inde fieri possit in eventu, ad magnum damnum partium conquerentium, & retardationem executionis illius, ac enervationem iudicii supradicti, velimus super hoc de remedio congruo providere: nos huiusmodi damnis præcavere, & maliciis illis volentes obviare, vobis mandamus qd' in omni casu, ubi pars defendens

recor-

recordum & processum alicujus loquelæ coram vobis in hustengo prædicto, vel coram aliquibus justitiariis nostris venire faciant, ad errorem si quis intervenerit corrigendum; & executio prioris judicii retardetur ut prædictum est; taliter supervideatis & ordinetis, quod omnia bona & catalla ipsius partis defendentis infra ballivam vestram existentia, usque ad summam rei adjudicatæ damnorum & aliorum hujusmodi, salvo & secure absq; amotione aliqua, pendente hujusmodi placito de errore indiscusso, custodiantur: ita quod executio prioris judicii inde, si consideretur, modo debito fieri poterit de eisdē T. &c.

Per petitionem de consilio.

¶ Rex majori & vicecomitibus Londoni salutem. Monstravit nobis R. quod cum ipse nuper in curia nostra civitatis prædictæ, coram nobis, præfati vicecomites, implacitassent sine brevi nostro W. de quadam transgressione eidem R. p. præfatum Walterum illata ut dicebatur, ac idem Walterus per inquisitionem, in quam inde se posuit, ut dicitur, convictus, & triginta solidi eidem R. pro damnis suis in hac parte adjudicati fuissent, & postmodum ad prosecutionem prædicti Walteri nobis suggerentis, errorem in recordo & processu loquelæ prædictæ, ac etiam in redditione judicii ejusdem intervenisse, vobis per breve nostrum præceperimus, quod recordum & processum prædicta cum omnibus ea tangentibus coram vobis in hustengo nostro civitatis prædictæ venire, & ea in præsentia partium prædictarum si interesse vellent examinari, & errorem, si quem in eis aut in redditione judicii prædicti inveniri contingeret, corrigi, & partibus prædictis plenam & celerem justitiam fieri faceretis, & licet idem Walterus dictam loquelam de errore minime fuerit persecutus, dictusq; R. vos sæpius requisierit ut ei executionem de damnis prædictis fieri faceretis, vos tamen ad recordum & processum prædicta examinanda, & executionem damnorum prædictorum fieri faciendū, pcedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius Radulphi damnum non modicum & gravamen, & contra considerationem prædictam, super quo idem Radulphus nobis supplicavit sibi p. nos remedium adhiberi: nos eidem Radulpho in hac parte fieri volentes quod est justum, vobis mandamus quod si ita est, tunc recordum & processum prædicta examinari, & executionem damnorum prædictorum, si contingat primum judicium p. vos affirmari, fieri, & eidem Radulpho habere fac, juxta vim & effectum considerationis supradictæ. T. Perring, Anno xvi.

Quæ querens non est profectus breve suum de errore, quod major & vicecomites ex officio examinent recordum & processum, & faciant executionem, si contigerit primum judicium affirmari, &c.

¶ Rex, dilecto & fideli suo A. justitiario suo salutem. Quia in recordo & processu, &c. error intervenit, ad grave damnum ipsius B. sicut ex querela sua accepimus; nos, &c. recordū & processum loquelæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis & hoc breve: ita quod ea habeamus tali die, &c. ut inspectis recordo in processu prædictis, ulterius inde fieri faciamus quod de jure fuerit faciendum. Et scire fac præfato S. quod tunc sit ibi ad pcedendum in loquela prædicta, & ad faciendum & recipiendum quod curia nostra consideraverit in præmissis. T. &c.

De errore corrigendo in Hibernia.

Conceditur sine fine.

¶ Rex,

De Errore.

De errore in
assisa novæ
disseisinæ.

¶ Rex majori & ballivis villæ de Coventr̄ salutem. Quia in recordo & processu ac etiam in redditione iudicii assisæ novæ disseisinæ quæ nuper inter A. & B. capta, coram dilectis & fidelibus nostris W. & R. justitiariis nostris ad assisas in comitatu War̄ capiendas assigni, p̄ breve nostrum de tenemento in Coventr̄, & postmodum coram vobis in curia nostra villæ prædictæ juxta libertates majori, ballivis, ac communitati ejusdem villæ, p̄ cartas progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ concessas, & p̄ nos confirmatas, de mandato nostro misso fuit determinand', error intervenit manifestus, ad grave damnum ipsius B. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus prædictis plenam & celerem justitiam fieri volentes in hac parte, vobis præcipimus quod si iudicium inde redditum sit, tunc recordum & processum loquelæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillis vestris distinctè & aperte mittatis & hoc breve: ita quod ea habeamus à die sancti Michaelis in unum mensem ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ut inspectis recordo & processu prædictis, ulterius p̄ errore illo corrigendo fieri faciamus, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum. T. &c.

Nota.

* Nota breve de errore in assisa frisicæ forcicæ apud Oxon' statim post brevia de falso iudicio, & sicut alias & sicut pluries, &c. Et nota quod breve præcedens potest fieri sicut alias, &c.

Aliter in curia
per cartam regis
sine brevi.

¶ Rex, ballivis Walteri de Campedeyn personæ ecclesiæ de Wygañ de libertate de Wygañ salutem. Quia in recordo & processu, &c. quæ fuit coram vobis in curia prædicti domini vestri de Wygañ, sine brevi nostro juxta libertatem eidem personæ p̄ cartam nostram concessam, inter &c. de quadam, &c. error, &c. nos, &c. vobis, &c. cum omnibus, &c. nobis sub sigillis vestris, &c. ita quod, &c. ubicunq; &c. ut his, &c. ulterius, &c. fuerit faciendum. T. &c.

De errore coram
justitiariis de
banco.

¶ Rex, justitiariis suis ad placita coram nobis tenenda assignatis salutem. Quia in recordo & processu, ac etiam in promulgatione utlagar̄ in Robertum S. de B. in comitatu Midd' G. in eodem comitatu promulgate, & coram Johanne Prifot & sociis suis justitiariis nostris de banco returnatæ, quæ coram nobis causa erroris intervenientis venire fecimus, & coram nobis resident ut dicitur, error intervenit manifestus ad grave damnum ipsius Roberti sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & eidem Roberto plenam & celerem justitiam fieri volentes in hac parte: vobis mandamus quod inspectis recordo & processu prædictis, ulterius p̄ adnullatione utlagariæ prædictæ fieri fac', p̄t de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum. T. &c.

De errore in
cōmuni banco
in recordo &
processu utla-
gariæ in au-
quem & waiv-
variæ in uxo-
rem e jus pro-
mulgaræ.

¶ Rex, dilecto & fideli suo R. de B. salutem. Quia in recordo & processu ac etiam in promulgationibus utlagar̄ in Fitz Johñ, & waivariæ in Margaretam uxorem ejus in comitatu Suff. nuper promulgatarum, & coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris de banco ut dicitur

dicitur returnatarū, error intervenit manifestus, ad grave dānum ipsoꝝ I. Fitz I. & Margaretæ, sicut ex querela sua accepimus: nos errorē, si quis fuerit, modo debito corrigi, & eisdem I. & Margaretæ justitiā fieri volentes in hac pte, vobis mādamus qd' si utlagaria & waiviaria p̄d' corā vobis & sociis vestris p̄dictis returnatæ existāt, sicut p̄d' est, tūc recordū & p̄cessū earundē utlagariæ & waiviariæ cum omnibus ea tāgētibus nobis sub sigillo v̄ro distincte & aperte mittatis & hoc b̄re: ita qd' ea habeamus, &c. in octavis sancti Martini ubicūq; tunc fuerimus in Anglia, ut inspectis recordo & p̄cessu p̄dictis, ulterius inde fieri faciamus quod de jure & scdm' legē & cons. regni n̄ri Angl' fuerit faciend'. T. &c.

☞ Rex, dilecto & fidel' suo W.P. salutē. Quia in recordo & p̄cessu, ac etiā in p̄mulgatiōe utlagari in I.D. in com̄ L. p̄mulgatæ, & corā vobis & sociis vestris custodibus pacis nostræ & justitiariis nostris ad diversa felonias, trāsgressiones, & malefacta in com̄ p̄dict' audiend' & terminād' assignū, ut dicitur, returnatæ, error intervenit manifestus, &c. ut supra.

Aliter corā custodibus pacis.

☞ Rex, dilectis & fidel' suis W. de C. & sociis suis justitiariis n̄ris ad placita corā nobis tenēda assignū salutē. Quia in recordo & p̄cessu, &c. & corā nobis ut dicitur returnatæ, error, &c. vobis mandamus, qd' si utlagari p̄dicta corā nobis returnata existat, tunc visis recordo & p̄cessu p̄dictis, & vocatis corā vobis, quos in hac parte fore videritis evocādos, ulterius fac' quod de jure & scdm' legē & cons. regni nostri Angl' fuerit faciend'. T. &c.

Aliter coram rege.

* Nota quidā addūt in istis tribus brevibus p̄ximē p̄cedētibus post istā dictionē ulterius, viz. (ulterius p̄ adnullatione utlagariæ p̄dict' fieri, &c.)

Nota:

☞ Rex, cācellario suo in Com̄ Palentino L. salutē. Quia in recordo & p̄cessu, ac etiā in redditione judiciū assisæ novæ dissēisina, q̄ nup̄ sumonita fuit & capta corā W. & I. nup̄ justitiar' dñi H. nup̄ regis Angliæ patris n̄ri apud Lancast' p̄ b̄re suum inter A. de B. & T. de H. de ten' in K. error intervenit manifestus, ad grave damnū ipsius T. sicut ex q̄rela suo accepimus: nos errorē si quis fuerit modo debito corrigi & p̄tibus p̄dict' plenā & celerē justitiā fieri volentes in hac parte, vobis mādamus qd' p̄ breve nostrū comitatus p̄dict' mandari fac' justitiariis nostris apud L. quod si judicium inde redditum sit, tunc recordū & p̄cessum p̄dict' cū omnibus ea tāgentibus q̄ corā eis residēt ut dicitur, vobis in cācellaria com' p̄d' sub sigillis suis citra quindenā Paschæ p̄xime futurā mittāt, & b̄re n̄m qd' eis inde venit. Et vos recordū & p̄cessum p̄dicta nobis sub sigillo com̄ p̄dict' distincte & aperte mittatis & hoc breve: ita qd' ea habeamus tali die ubicūq; &c. ut inspectis rec' & p̄cess. p̄dict', ulterius p̄ errore illo corrigendo fieri faciamus, qd' de jure & scdm' legem, &c. fuerit faciendum. T. &c.

De errore in com̄ Palentino Lancastræ.

☞ Rex, eidē salutē. Quia in recordo & p̄cessu ac etiā in p̄mulgatione utlagari in P. de M. in com̄ L. p̄mulgatæ, & corā W. & sociis suis nuper justitiariis dñi H. nuper regis Angl' patris n̄ri apud L. ut dicitur returnatæ,

Aliter.

De odio & atia.

turnatæ, error, &c. usq; ibi, corrigi, & tunc sic, & eidē P. plenā & celerē justitiā fieri volētes in hac pte, vobis mādamus qd' p bñe nřm com' pd', justitiariis nřis apud L. detis in mādati, qd' si utlagat' pd' corā p̄fatis nu p justitiariis returnata fuerit ut est dictū, tunc recordū & p̄cessū utlagat' pdict' cū omnib' ea tagētib' vobis liberēt. Et vos rec' & p̄c' illa nobis sub sigillo com' pdict' distincte & aperte mittatis & hoc breve: ita qd', &c. ubicunq; &c. ut his inspectis ulterius p annullatione utlagat' pdictæ fieri faciamus quod, &c. **T.**

De odio & atia **R**EX, vic' salutē. Præcipimus tibi qd' assumptis tecū custodibus placitorū coronæ nřæ, in pleno com' tuo p sacramentū p̄boř & legal' hominū ejusdē com', p quos rei, &c. inquir', utrū A. captus & detentus in Prisons nřa de L. p morte W. unde rettatus est, rettatus sit de morte illa odio & atia, an eò qd' inde culpabilis sit: & si odio & atia, tunc quo odio & qua atia: & si inde culpabilis non sit, quis inde culpabilis sit. Et inquisitionē inde distincte & aperte factā, nobis sub sigillis eorū p quos facta fuerit qualem tu vel ille warrātizare volueritis, sine dilatione mittatis & hoc bñe: nisi indictatus vel appellatus fuerit coram justitiariis nostris ultimò itinerantibus in ptibus illis, & ppter hoc captus & imprisonatus. **T.**

Regula. **¶** Cesti breve est defendu p lestatute fait anno regni E. tertii, &c.
¶ Sciendū qd' si inquisitio deponatur p hujusmodi imprisonato qd' non sit culpabilis: tunc fiat ei breve sequens.

De ponendo. **¶** Quia accepimus p inquisic' quā p te nu p fieri fecimus, qd' A. captus & detentus in prisona nřa L. p morte W. vel cujusdā ignoti unde rettatus est, rettatus sit de morte illa odio & atia, & non eò qd' inde culpabilis sit: tibi p̄cipimus, qd' si pd' A. invenerit tibi 12. p̄bos & legales homines de com' tuo, vel sic, uterq; pdictorū, &c. ut quilibet pdict', &c. qui eum, vel eos, vel eas, manucapiāt habere corā justitiariis nřis ad primā assisam cū, &c. ad stand', &c. voluerit, &c. tum ipm A. si ea, &c. in prisona pdict' detentū, pdictis 12. interim tradas in balliū. Et habeas ibi nomina pd' 12 hominum & hoc breve. **T. &c.**

Aliter. **¶** Vel sic, tunc nomina prædictorū 12 hominū distincte & aperte sub sigillo tuo nobis scire facias, ut p manucaptionē pd' ipsum A. a Prisons, qua, occasione pdict', detinetur, deliberari facias. Et habeas corā p̄fat' justitiar' nomina illorū 12 hominū & hoc bñe **T. &c.**

Aliter. **¶** Rex, vic' salutē. Quia accepimus p recordū dilectorū & fideiū nostrorū A. & sociorum suorum justitiariorum nostroř ad Gaolā, &c. qd' A. captus & detentus in Gaola pdict' p morte B. unde rettatus est, interfecit ipsum B. se defendendo, ita qd' mortē, &c. non potuit, & non p feloniam, &c. excogitata, vel p infortunium, &c. tibi p̄cipimus qd' si prædictus A. invenerit, &c. tunc ut supra.

Mācaptio de trīs corā custodibus pacis, &c. **¶** Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quod si A. captus & detentus in Prisons nřa de N. diversis transgressionibus contra ordinationem & pacē nřam factis, unde coram dilectis, &c. quos custodes pacis nřæ in eod' com' assignavimus, indictatus est ut dicitur, invenerit tibi sufficētes manucaptors de com' tuo, qui eos manucapiāt habere coram nobis tali die ubicunq; &c. ad respōd' nobis de trāsgres. pd' secundū, &c. tunc

tunc &c. si ea &c. deliberari facias p manucaptionem supradictam. Et habeas ibi nomina manucaptorum illorum & hoc breve. T. &c.

* Nota quod cōcessum est per Magnā Chartam cap. 21. quod nihil detur pro brevi inquisitionis ab eo qui inquisitionem petit de vita vel de mēbris, sed gratis cōcedatur & non negetur. Et postea per statutum Westm̄ primi cap. 11. pur ceo que plusieurs rettes de mort de home que sont culpables de mesme la mort, sont per favorables enquestes prises per viscoûts per b̄ le roy quest appelle Odio & atia replevis jefques a la venue des justices errants : purveu est que tielx enquestes deformes soient prises per prodes hōmes dont les deux soient chivalers au meins, que per nulle affinite ne touchēt les prisoners ne auterment soient suspitious. Et postea per statutū Glouc. cap. 9. est purveu q̄ nulle b̄ ne isle pur mort de home pur enquest, si home occist autre p misaventure ou soy defendant ou en autre maner per felonie, mes si tiel soit en prison devant justices errants ou assignes a la gaole delivere, & ceo mette en pais devaut eux de bene & de male, & loun trove per pais qu'il fist le fait soy defendant ou per misaventure : donque fra le justices a scavoir au roy, & le roy fra sa grace si luy pleyff.

Nota statuta e.
dita de brevi
de odio & atia.

☞ En lieu de cest b̄ est un b̄ judicial done come appiert per le statute West. 2. cap. 14. que cy commence : Quia multi per malitiam &c. **Regula.**

REX, vicecomiti L. salutem. Si A fecerit te securum &c. tunc pone &c. B. & C. quod sint corā nobis &c. ostensuri quare conspiratione inter eos apud N. prahabita, prafatum A. de quodam jumento furtive apud N. capto & abdueto indictari, & ipsum ea occasione capi, & in prisona nostra Waf, quousq; in curia nostra coram dilectis & fidelibus nostris R. & S. justitiariis nostris ad gaolā nostram de Waf deliberand' assigni, secundum legem & consuetudinem regni nostri inde acquietatus fuisset, detineri falso & maliciose pcurarunt, ad grave dānū ipsius A. & contra formam ordinationis in hujusmodi casu provisā. Et habeas ibi nomina &c. T.&c.

De cōspiratōe
de quodā ju-
mento furtive
capto.

Conceditur p
sine 6 s. 8 d.

☞ Ostensurū quare cōspiratione &c. prahabita, prafatum A. de morte B. apud E. nuper interfecti appellari, & ipsum ea occasione capi, & in prisona nostra de L. quousq; in curia nostra corā nobis secundum legem &c. nostri inde acquietatus fuisset, detineri, falso &c.

Aliter de mor-
te hominis.

☞ Ostensurū quare conspiratione &c. prahabita, pfatum A. de eo quod ipse abbettasse & pcurasse debuisset B. quæ fuit uxor E. F. & G. de morte præd' E. quondā viri sui appellare, coram I. & sociis suis nuper justitiariis nostris ad appellum illud audiendum & terminandum indictari, & ipsum ea occasione capi & imprisonari, & in prisona nostra de L. quousq; corā pfatis justitiariis nris inde secūd' legē & cōsuetudinē regni nri acquietatus fuisset, detineri, falso &c. ut supra T. &c.

Aliter de ab-
betto.

☞ Ostensurū quare conspiratione, &c. phabita, pfatū A. de eo qd' non arrestavit quendā latronē p villā de N. trāseuntem, in leta R. de F. apud K. indictari, & ipsum pro eo ad 40 s. amercairi, & ipsum ea occasione capi, & in Prisona nra de N. ibidē, quousq; in pfata leta scdm' legem & conf. regni nri inde acquietatus fuisset, detineri, falso & maliciose pcurarunt, &c.

Aliter de eo
qd' non arre-
stavit latronē.

☞ Ostensurū quare, &c. cōspir' &c. præd' A. jus in uno mesuagio cū pti-
nentiis in N. quod fuit pdict' M. ex pcogitata malicia falso & ma-
liciose

Aliter de con-
spiratione q̄
aliqui asserue-

De Conspiratione.

runt aliquē jus nō habentē in uno mesuagio habere jus, unde, &c. liciose habuisse asseruerunt, p̄ qd' idem A. ad p̄curationem & abbettū p̄dictorum B. & C. breve n̄m de p̄ad' tenemento versus p̄afatū M. impetravit, & ipsum M. corā justitiariis n̄is de bāco apud W. cōspiratione p̄dicti B. & C. mediante, in tantū p̄ placitū inquietavit, qd' idem A. in tantū fuit cōsumptus & depauperatus, qd' p̄ defectu pecuniæ ad defensionē placiti p̄ad', necesse magnā partem terrarū & tenementorū suorū, ac bona & catalla sua ad val' 10 l. in defensione placiti p̄ad' vēdidit, ad dānū ipsius A. t̄ati, & cōtra formā ordinationis in hujusmodi casu p̄visæ. Et habeas, &c. T. &c.